

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

k) Planes y programas de la institución en ejecución

Plan Estratégico Institucional				La Institución no cuenta con un Plan Estratégico Institucional				
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas				POA 2019 y reformas				
Plan Anual de Inversiones (PAI)				Plan Anual de Inversión 2019				
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto	Objetivos estratégicos	Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES
21 PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO	001 PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	3 propuestas territoriales realizadas	47.522,00	01/01/2019	31/12/2019	38%	"NO APLICA", en virtud de que este proyecto se encuentra en revisión y actualización por parte de SENPLADES
	003 OBTENCIÓN Y PROVISIÓN DE INFORMACIÓN CATASTRAL		Nº de procesos catastrales realizados _ 541	12.902,59	01/01/2019	31/12/2019	84%	
	006 IMPLEMENTACION Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION POR RESULTADOS GPR		Nº de unidades a las que se realiza seguimiento y evaluación del Plan Operativo Anual _ 29	67.110,40	01/01/2019	30/06/2019	100%	
	020 DESARROLLO ORGANIZACIONAL		1 consultoría para auditoria ISO 37001 realizada	11.200,00	15/01/2019	30/06/2019	100%	
	058 CAMBIO INSTITUCIONAL		CONSULTORÍA PARA EL BUEN GOBIERNO	93.440,00	01/01/2019	31/12/2019	9%	
	059 LEGALIZACIÓN DE TIERRAS		310 Expedientes para proceso de legalización de tierras	191.270,00	15/01/2019	10/12/2019	0%	
	060 PLANIFICACIÓN DEL TERRITORIO		1 PDOT actualizado	8.601,60	01/01/2019	31/12/2019	50%	
	128 SERVICIOS DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN TERRITORIAL PROVINCIAL - (SITP)		Nº de productos subidos al Sistema de Información Territorial. (documentales, cartográficos _ 1	38.635,52	15/01/2019	10/12/2019	9%	
	22 PICHINCHA CONECTADA E INTEGRADA		008 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN VIAL	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	Nº de km de mejoramiento de vías realizados _ 4	5.773.310,59	01/01/2019	
009 MANTENIMIENTO VIAL		Nº de km de red vial mantenidos _ 3282	5.851.893,56		01/01/2019	31/12/2019	6%	

014 BEDE MEJORAMIENTO VÍAS PALMITOPAMBA Y LA LOMA BLANCA NIEVES
018 ESTUDIOS DE PUENTES
019 ESTUDIOS DE VÍAS
025 CONSTRUCCIÓN DE PUENTES
037 EJECUCIÓN PLAN VIAL VALLE DE LOS CHILLOS FASE II
047 AMPLIACIÓN ALOAG SANTO DOMINGO
049 EMERGENCIA VÍA ALOAG SANTO DOMINGO
052 MANTENIMIENTO DE VÍAS CON PEAJES
055 AUTOPISTA GENERAL RUMIÑAHUI
056 ESTUDIOS, AMPLIACIÓN Y CONSTRUCCIÓN
057 GESTIÓN OPERACIONAL
061 HIDROEQUINOCCIO
062 FORTALECIMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE FISCALIZACIÓN
070 BEDE ESTUDIOS AMPLIACION VIA INTERVALLES
071 ESTUDIOS, AMPLIACIÓN, CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN
704 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

número de estudios realizados _8	291.112,54	01/01/2019	31/12/2019	0%
número de estudio de puentes relaiizados _1	128.981,12	01/01/2019	31/10/2019	100%
Nº de estudios de vías realizados _ 6	1.005.665,68	01/01/2019	31/12/2019	38%
Nº de puentes construidos _ 1	1.186.707,75	01/01/2019	30/08/2019	52%
número de km Mejoramiento de vías realizadas _12,3	13.001.444,27	01/01/2019	31/12/2019	20%
número de km de ampliación _26	5.143.339,21	01/01/2019	31/12/2019	48%
Ampliación de la vía Aloag-Santo Domingo_26	41.651.215,92	01/01/2019	31/12/2019	64%
42 Km MANTENIDOS y OPERATIVOS	804.756,47	01/01/2019	31/12/2019	37%
Pagos expropiaciones Plan Vial Valle de los Chillos	237.292,25	01/01/2019	31/12/2019	13%
1 MURO CONSTRUIDO	20.834,18	01/01/2019	31/12/2019	81%
100% DE OPERATIVIDAD PEAJES	1.024.443,41	14/02/2019	18/10/2019	46%
Nº. de plazas rehabilitada_1	4.227.289,91	03/06/2019	31/12/2019	93%
% de trámites controlados y despachados por la Dirección de Fiscalización _100	141.856,00	01/01/2019	20/12/2019	0%
estudio _1	446.392,74	01/01/2019	31/12/2019	99%
2 OBRAS TERMINADAS	120,10	01/01/2019	31/12/2019	0%
100 % trámites administrativos ejecutados	8.749.947,98	01/01/2019	31/10/2019	57%

23 PICHINCHA VERDE Y SUSTENTABLE	076 REGULARIZACIÓN AMBIENTAL GADPP AUTORIDAD AMBIENTAL AAA	GESTIONAR DE MANERA INTEGRADA Y SOSTENIBLE EL RECURSO AGUA Y EL PATRIMONIO NATURAL.	No. personas informadas_500	373,00	04/02/2019	30/06/2019	100%
	077 EVALUACIÓN DE IMPACTOS AMBIENTALES		No. de permisos ambientales obtenidos para Proyectos promovidos por el GAD PP_1	66.009,92	23/01/2019	27/08/2019	96%
	078 FORTALECIMIENTO DE CALIDAD (AAAr), CONTROL Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL		No. de trámites atendidos en el ejercicio de la acreditación ante el SUMA como Autoridad Ambiental de aplicación responsable_1300	93.243,31	01/01/2019	31/12/2019	0%
	079 CONSERVACIÓN Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL		No. de hectáreas intervenidas_71720	252.286,57	01/01/2019	20/12/2019	6%
	081 PICHINCHA VERDE		% actividades realizadas/ % actividades programadas _ 90	83.333,00	01/01/2019	31/12/2019	90%
	082 GESTIÓN Y MANTENIMIENTO DE SERVICIOS ECOSISTÉMICOS		No. de participantes en los talleres/capacitaciones realizadas_200	93.013,60	01/01/2019	20/12/2019	0%
	091 CAMBIO CLIMÁTICO		% actividades realizadas/ % actividades programadas _ 90	57.182,04	01/01/2019	31/12/2019	84%
	097 GESTIÓN DE RIESGOS		Nº de convenios elaborados _ 8	2.002,92	01/01/2019	31/12/2019	0%
	436 PLAN DE REFORESTACIÓN DR. NELSON SERRANO		Nº de árboles entregados y sembrados _ 95080 95ha	67.643,29	22/05/2019	30/06/2019	100%
	24 AGUA PARA LA VIDA Y LA PRODUCCIÓN		101 MEJORAMIENTO SISTEMAS DE RIEGO	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	Nº Ha de riego incrementada bajo riego_20	470.909,75	01/01/2019
103 TECNIFICACIÓN DE RIEGO		Nº de ha de riego incrementadas _ 50	266.238,94		01/01/2019	20/12/2019	97%
104 MANTENIMIENTO DE CANALES DE RIEGO		Nº de ha de riego incrementadas _ 1500	1.465.226,16		01/01/2019	01/01/2019	87%
112 FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL		Nº de cursos, talleres, seminarios realizados en técnicas de riego _ 3	13.292,72		01/01/2019	31/10/2019	100%
123 CONSTRUCCIÓN Y TERMINACIÓN OBRAS CANAL RIEGO TABACUNDO		Nº de ha con riego en los cantones Cayambe y Pedro Moncayo _ 14500	11.175.815,10		01/01/2019	20/12/2019	74%
137 REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE RIEGO		Nº de ha de riego incrementadas_1500	1.482.777,48		01/01/2019	31/12/2019	0%
138 TECNIFICACIÓN DE RIEGO A NIVEL PARCELARIO		Nº de ha de riego incrementadas_50	60.000,00		01/01/2019	01/01/2019	0%

	139 EXPANSIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO E INTEGRACIÓN A LA PRODUCCIÓN		Nº Ha incrementada de riego_10933,52	400.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
	703 CANALES TERCIARIOS CANAL DE RIEGO TABACUNDO		Nº de implantaciones de las redes terciarias _ 374	470.632,68	01/01/2019	20/12/2019	0%
25 FOMENTO PRODUCTIVO	080 CENTRO DE CAPACITACIÓN TEXTIL CARAPUNGO	FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL, EMPRESARIAL...	Nº de talleres de capacitación en manufactura textil _ 15	33.975,00	01/01/2019	20/12/2019	40%
	083 TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA EN CACAO DE PICHINCHA (CHIPAROS)		Nº de eventos de capacitación _ 1	5.934,75	01/01/2019	30/06/2019	100%
	084 MESA ARTESANAL		Nº de organizaciones fortalecidas _ 1	5.796,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
	085 PUERTO SECO		300 Pymes relocalizadas	11.800,00	04/02/2019	28/06/2019	0%
	095 IMPLEMENTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y LOGÍSTICA		Nº de articulaciones con organismos relacionados al sector _ 1	4.629,60	01/01/2019	30/06/2019	100%
	100 PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE SECTORES PRODUCTIVOS DE PICHINCHA		Nº de eventos realizados _ 1	22.975,83	01/01/2019	30/09/2019	95%
	109 VIVERO SAN ANTONIO		Nº de infraestructuras implementadas _ 1	56.116,53	01/01/2019	31/12/2019	93%
	142 PROMOCIÓN Y RUEDAS DE NEGOCIOS		30% de incremento de volumen de ventas (Sistema de comercialización nacional con valor agregado)	57.119,99	01/01/2019	30/09/2019	27%
	149 CORPORACIÓN DE FOMENTO PRODUCTIVO		1 Corporación de Fomento (CORFO) creado y operativo	50.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
	150 LABORATORIOS PARA MEJORA GENÉTICA / CALIDAD DE LA LECHE Y ALIMENTOS		2 Laboratorios operativos	15.510,84	01/01/2019	31/08/2019	30%
	151 FOMENTO DE EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO		Nº de emprendedores de la Economía Solidaria fortalecidos en gestión empresarial _ 4000	54.836,54	01/01/2019	31/08/2019	84%
	161 FORTALECIMIENTO CENTROS DE INNOVACION ALIMENTOS Y BEBIDAS		Nº de eventos de capacitación _ 40	4.754,40	01/01/2019	31/03/2019	100%
	163 MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR LACTEOS		Nº de campañas de leche _ 1	10.160,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
166 COMERCIO JUSTO Y SOLIDARIO	Nº de actores de la Economía Popular Solidaria articulados a puntos de comercialización eventuales y permantes _ 1100	63.416,66	01/01/2019	31/12/2019	59%		

169 ACCESO A LA COMERCIALIZACIÓN
170 ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA PRODUCCIÓN
177 REPOTENCIACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA
179 APOYO A LAS FINANZAS POPULARES
185 FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA GESTIÓN Y MEJORAMIENTO F.M.T.
186 INNOVACION PRODUCTIVA Y AMPLIACION DE MERCADO
189 CERTIFICACIONES DE CALIDAD
190 IMPLEMENTACIÓN DE PUNTOS DE VENTA A NIVEL NACIONAL
305 PICHINCHA PRODUCTIVA
528 PROGRAMA INTEGRAL DE DESARROLLO AL EMPRENDIMIENTO
532 FORTALECIMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA Y LABORATORIOS
533 PICHINCHA DESDE ADENTRO
652 DESARROLLO DE LA CADENA DE VALOR DEL CAFÉ
655 PROGRAMA DE CAPACITACIÓN EN CONSTRUCCIÓN
656 DESARROLLO DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL CANAL DE RIEGO CAYAMBE - PEDRO MONCAYO
657 CENTROS TEXTILES Y ORFEBRERÍA

1100 productores de la EPS articulados a puntos de comercialización	114.761,40	01/01/2019	01/01/2019	0%
1 Cadena de valor fortalecida	285.530,25	01/01/2019	31/12/2019	14%
Nº de procesos de repotenciación_10	43.795,84	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de cajas comunales que operan con el acompañamiento del GADPP _ 170	39.269,95	01/01/2019	31/12/2019	11%
% de incremento de productos elaborados en relación al año anterior _ 100	397.327,97	01/01/2019	31/12/2019	41%
% de incremento de mejoramiento de producción y calidad en los productos elaborados _ 20	109.782,63	01/01/2019	31/12/2019	8%
50 Empresas/asociaciones con asistencia técnica y calidad	120.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
30 % de incremento de ventas de productos Pichincha en otras Provincias (sistema de comercialización)	142.608,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
Eventos de capacitación socioambientales	202.646,02			0%
Nº de eventos de apoyo al fomento productivo _ 1	20.854,40	01/01/2019	31/12/2019	38%
1 Centro/laboratorio operativo	11.832,89	01/01/2019	30/06/2019	100%
1 Evento de promoción realizado	78.890,99	01/01/2019	31/12/2019	66%
1 Cadena de valor del café fortalecida	14.999,99	01/01/2019	30/06/2019	100%
Nº de eventos de capacitación _ 4	739,20	01/01/2019	30/06/2019	100%
1 Programa ejecutado	2.300,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
1 Centro operativo	66.224,00	01/01/2019	31/12/2019	91%

658 DESARROLLO DE LA CADENA DE VALOR DE LA CAÑA			N° de productores beneficiados _ 1	7.420,00	01/01/2019	31/12/2019	92%
	659 CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA DE LA II FASE DE LA I ETAPA PARA LA PISCINA EN LA PARROQUIA DE TAMBILLO, CANTÓN MEJÍA		N°. de estudios, diseño y ejecución de obra_1	127.855,88	01/01/2019	31/12/2019	62%
	683 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS PRIORIZADOS DE PICHINCHA		1 Programa ejecutado	30.114,00	01/01/2019	31/12/2019	93%
	690 DOTACIÓN DE HERRAMIENTA MENOR DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA		N°. de direcciones repotenciadas_1	5.150,46	01/01/2019	30/06/2019	100%
26 PICHINCHA INTEGRADA AL MUNDO	202 GESTIÓN DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	N° de convenios suscritos _ 4	19.562,02	01/01/2019	31/10/2019	100%
	478 PLAN DE COOPERACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES		No.de Plan de Política Internacional gestionado_1	11.841,31	01/01/2019	31/12/2019	31%
	660 RESERVA DE BIÓSFERA DEL CHOCÓ ANDINO DE PICHINCHA		N° de modelo de gestión de la Reserva de Biósfera gestionado y socializado _ 1	15.390,01	01/01/2019	30/06/2019	100%
27 PICHINCHA TERRITORIO GARANTE DE DERECHOS	207 COMBATE A LA VIOLENCIA DE GENERO	GENERAR OPORTUNIDADES Y FORTALECER CAPACIDADES PARA REDUCIR BRECHAS QUE PERMITA EL EJERCICIO DE DERECHOS, EQUIDAD Y JUSTICIA SOCIAL.	35 parroquias participan y activan en la campaña de transformación de patrones socioculturales	150.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
	208 ESTUDIO, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE OBRAS		N°. de estudios, diseño y ejecución de obra_2	317.267,80	01/01/2019	31/12/2019	0%
	209 CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL		ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS EN CDI	117.241,92	01/01/2019	31/12/2019	0%
	210 JÓVENES VERANO 2019		6 TEMAS TRATADOS EN LOS ENCUENTROS	23.848,58	01/01/2019	31/12/2019	66%
	211 ENCUENTRO DE SABERES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA CULTURA DE PAZ		12 ENCUENTROS REALIZADOS	36.481,88	01/01/2019	31/12/2019	0%
	212 LENGUA DE SEÑAS		NUMERO DE MODULOS DE CADA EDICIÓN_4	25.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
	213 PICHINCHA LIBRE DE VIOLENCIA		Servicios de capacitación	67.618,24	01/01/2019	31/12/2019	0%

224 ACOGIDA E INCLUSIÓN A PERSONAS EN SITUACION DE MOVILIDAD HUMANA
230 CONVENIO MIES DIRECCION DISTRITAL QUITO SUR
231 CONVENIO MIES DIRECCION DISTRITAL QUITO NORTE
232 CONVENIO MIES DIRECCION DISTRITAL RUMIÑAHUI
234 CONVENIO MIES DIRECCION DISTRITAL QUITO CENTRO
235 JUVENTUDES AL BUEN VIVIR
236 POBLACIÓN ADULTA MAYOR GERONTOLOGÍA
237 CENTROS INFANTILES DEL BUEN VIVIR
238 DISCAPACIDADES
239 ATENCIÓN INTEGRAL GERONTOLOGÍA
257 PICHINCHA SANA Y SALUDABLE
266 INFOCENTROS
268 CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO TECNOLÓGICO COMUNITARIO DEL RECINTO SIMÓN BOLÍVAR
269 INFOCENTRO DISEÑO SAN MIGUEL DE LOS BANCOS
428 PICHINCHA TIERRA DE CAMPEONES, DEPORTE PARA TODOS, ESCUELAS DEPORTIVAS (FÚTBOL, BÁSQUET, ATLETISMO)
454 PROGRAMA DE VIVIENDA SAN MIGUEL DE LOS BANCOS II

Nº de personas en situación de movilidad beneficiarias de los servicios que presta la Unidad de Movilidad del GADPP _ 1180	177.484,84	01/01/2019	31/12/2019	75%
NUMERO DE NIÑOS/AS ATENDIDOS_2402	3.109.665,91	01/01/2019	31/12/2019	70%
NUMERO DE NIÑOS/AS ATENDIDOS_1476	2.262.267,66	01/01/2019	31/12/2019	69%
NUMERO DE NIÑOS/AS ATENDIDOS_170	287.098,76	01/01/2019	31/12/2019	66%
NUMERO DE NIÑOS/AS ATENDIDOS_330	373.915,40	01/01/2019	31/12/2019	65%
Nº de jóvenes incluidos y en participación activa _ 2300	78.155,73	01/01/2019	31/12/2019	93%
NUMERO DE UNIDADES_1	7.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de centros infantiles atendidos con mobiliario e insumos _ 83	225333,3	01/01/2019	31/12/2019	65%
Nº de personas con discapacidad atendidas _ 120	70.839,16	01/01/2019	31/12/2019	62%
Nº de adultos mayores atendidos _ 350	52.041,20	01/01/2019	31/12/2019	77%
6 proyectos de atención en salud y capacitación ejecutados	2.888.127,57	01/01/2019	31/10/2019	100%
Nº. de estudios, diseño y ejecución de obra_2	166.817,58	01/01/2019	31/12/2019	64%
Nº. de estudios, diseño y ejecución de obra_1	133.579,90	01/01/2019	31/12/2019	1%
Nº. de estudios, diseño y ejecución de obra_1	1.079,77	01/01/2019	30/06/2019	100%
Nº de niños, niñas y adolescentes que se benefician de las escuelas deportivas _ 10500	417.126,40	01/01/2019	31/12/2019	56%
No. de viviendas de 57 o 63 m2 construidas_30	100.000,00	01/01/2019	31/12/2019	80%

456 PROGRAMA DE VIVIENDA PEDRO VICENTE MALDONADO II	Nº. de Viviendas de 57 o 63 m2 construidas_30	75.000,00	01/01/2019	31/12/2019	50%
463 PROGRAMA DE VIVIENDA AYORA	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 30	90.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
480 PROGRAMA DE VIVIENDA SAN JOSE DE MINAS	Nº. de viviendas de 57 o 63 m2 cconstruidas_20	50.000,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
481 PROGRAMA DE VIVIENDA PUELLARO	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	120.000,00	01/01/2019	31/12/2019	100%
540 ALFABETIZACIÓN DIGITAL Y CAPACITACIÓN	Nº de personas capacitadas _ 1140	40.200,00	01/01/2019	31/12/2019	25%
544 PROGRAMA DE VIVIENDA MACHACHI	No. De viviendas de 57 o 63 m2 construidas_20	56.000,00	01/01/2019	31/12/2019	89%
546 PROGRAMA DE VIVIENDA ALOASI	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	6.000,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
547 PROGRAMA DE VIVIENDA ALOAG	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 27	6.000,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
649 PROGRAMA DE VIVIENDA PERUCHO	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	60.000,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
651 CONSTRUCCIÓN PISCINA PARROQUIA DE TAMBILLO	Nº. de estudios, diseño y ejecución de obra_1	1.620,08	01/01/2019	30/06/2019	100%
664 FORMACIÓN ESPECIAL DE TALENTOS DEPORTIVOS	N de escuelas deportivas _ 298	66.016,21	01/01/2019	31/12/2019	80%
665 GESTIÓN DE MEDIACIÓN	Nº de personas beneficiadas _ 30000	19.308,32	01/01/2019	31/12/2019	48%
666 PROGRAMA DE VIVIENDA MALCHINGUI	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	66.000,00	01/01/2019	31/12/2019	9%
667 PROGRAMA DE VIVIENDA CUTUGLAHUA	No. De viviendas de 57 o 63 m2 construidas_30	84.000,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
683 PROGRAMA DE VIVIENDA TAMBILLO	No. De viviendas de 57 o 63 m2 construidas_20	6.000,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
28 GESTIÓN PARTICIPATIVA Y TRANSPARENTE	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.				
293 INAUGURACIONES PARTICIPATIVAS	Nº de inauguraciones de obras realizadas _ 133	45.278,88	01/01/2019	31/12/2019	99%

311 RADIO PICHINCHA UNIVERSAL
312 PORTAL INFORMATIVO DIGITAL
490 COOPERACIÓN TÉCNICA A GOBIERNOS PARROQUIALES
491 DESARROLLO TECNOLÓGICO
550 PARROQUIA ALANGASÍ
551 PARROQUIA AMAGUAÑA
552 PARROQUIA ATAHUALPA
554 PARROQUIA CALDERÓN
555 PARROQUIA CHAVEZPAMBA
556 PARROQUIA CHECA
557 PARROQUIA CONOCOTO
558 PARROQUIA CUMBAYÁ
559 PARROQUIA EL QUINCHE
561 PARROQUIA GUANGOPOLO
562 PARROQUIA GUAYLLABAMBA
563 PARROQUIA LA MERCED

Nº de oyentes diarios de la Radio Pichincha Universal _ 100000	377.475,00	01/01/2019	31/12/2019	72%
Nº de ediciones nuevas anuales del portal informativo digital _ 300	54.868,00	01/01/2019	31/10/2019	100%
Nº de capacitaciones realizadas _ 53	14.722,40	01/01/2019	31/10/2019	100%
Nº de equipos informáticos adquiridos _ 8	1.351,84	01/01/2019	30/06/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 1034; Nº de m de bordillos construidos _ 840	107.852,20	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de adoquinado construidos _ 712; Nº de m de bordillos construidos _ 256	215.771,06	01/01/2019	31/12/2019	42%
Nº de m de adoquinado construidos _ 500	101.701,68	01/01/2019	31/12/2019	24%
Nº de m de adoquinado construidos _ 1135; Nº de m de bordillos construidos _ 1066	449.552,76	01/01/2019	31/12/2019	53%
Nº de m de adoquinado construidos _ 350	76.869,52	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de bordillos construidos _ 1380; Nº de m de bordillos construidos _ 690	142.205,01	01/01/2019	31/12/2019	49%
Nº de m de adoquinado construidos _ 2154; Nº de m de bordillos construidos _ 1302	295.161,64	01/01/2019	31/12/2019	61%
Nº de m de adoquinado construidos _ 914; Nº de m de bordillos construidos _ 580	73.199,24	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de adoquinado construidos _ 1436; Nº de m de bordillos construidos _ 2072	237.540,90	01/01/2019	31/12/2019	54%
Nº de m de empedrado construidos _ 2000; No. de unidades de estructura y cubierta _ 1	53.552,20	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de adoquinado construidos _ 2036 Nº de mercados remodelados _ 1	107.199,42	01/01/2019	31/12/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 516; Nº de m de bordillos construidos _ 2392	83.788,56	01/01/2019	31/12/2019	0%

564 PARROQUIA LLANO CHICO
565 PARROQUIA LLOA
566 QUITO DISTRITO METROPOLITANO
567 PARROQUIA NAYÓN
568 PARROQUIA PACTO
569 PARROQUIA PIFO
570 PARROQUIA PINTAG
571 PARROQUIA POMASQUI
572 PARROQUIA PUELLARO
573 PARROQUIA PUEMBO
574 PARROQUIA SAN ANTONIO DE PICHINCHA
575 PARROQUIA SAN JOSÉ DE MINAS
576 PARROQUIA TABABELA
577 PARROQUIA TUMBACO
578 PARROQUIA DE ZAMBIZA
579 PARROQUIA ASCAZUBI

Nº de coliseos construidos _ 1	89.824,00	01/01/2019	31/12/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 850	69.104,93	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº. DE METROS ADOQUINADO _180	210.755,83	01/01/2019	31/12/2019	43%
Nº de m de adoquinado construidos _ 835	208.752,16	01/01/2019	31/12/2019	49%
Nº de m de adoquinado construidos _ 507; Nº de m de bordillos construidos _ 1014	142.852,91	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de bordillos construidos _ 908	38.926,63	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de bordillos construidos _ 2200; Nº de kits de gimnasia entregados _ 3	111.657,85	01/01/2019	31/12/2019	82%
Nº de m de adoquinado construidos _ 988; Nº de m de bordillos construidos _ 180	113.530,19	01/01/2019	31/12/2019	72%
Nº de m de cunetas construidas _ 7000	152.522,34	01/01/2019	31/12/2019	43%
Nº de m de adoquinado construidos _ 600; Nº de m de bordillos construidos _ 1200	45.382,40	01/01/2019	31/12/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 753; Nº de m de bordillos construidos _ 1446	191.529,70	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de adoquinado construidos _ 555; Nº de m de bordillos construidos _ 1110	106.737,34	01/01/2019	31/12/2019	72%
Nº de m de adoquinado construidos _ 660; Nº de m de bordillos construidos _ 500	56.458,57	01/01/2019	31/12/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 879; Nº de mercados remodelados _ 1	341.233,22	01/01/2019	31/12/2019	16%
Nº de m de adoquinado construidos _ 757; Nº de m de bordillos construidos _ 210	49.061,82	01/01/2019	31/12/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 596; Nº de m de bordillos construidos _ 170	87.113,27	01/01/2019	31/12/2019	11%

580 PARROQUIA CANGAHUA
581 PARROQUIA OLMEDO
582 PARROQUIA OTÓN
583 PARROQUIA SANTA ROSA DE CUZUBAMBA
584 PARROQUIA ALOAG
585 PARROQUIA ALOASÍ
586 PARROQUIA CUTUGLAHUA
588 PARROQUIA MANUEL CORNEJO ASTORGA
589 PARROQUIA TAMBILLO
590 PARROQUIA UYUMBICHO
591 PARROQUIA LA ESPERANZA
592 PARROQUIA MALCHINGUI
593 PARROQUIA TOCACHI
594 PARROQUIA TUPIGACHI
595 PARROQUIA COTOGCHOA
596 CANTÓN SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Nº de m de adoquinado construidos _ 640; Nº de m de bordillos construidos _ 980	212.311,20	01/01/2019	31/12/2019	49%
Nº de m de adoquinado construidos _ 928; Nº de m de bordillos construidos _ 2200	80.380,72	01/01/2019	31/12/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 835; Nº de m de bordillos construidos _ 1670	114.901,44	01/01/2019	31/12/2019	49%
Nº de m de adoquinado construidos _ 973	123.282,40	01/01/2019	31/12/2019	37%
Nº de m de adoquinado construidos _ 732; Nº de m de bordillos construidos _ 340	94.887,53	01/01/2019	20/12/2019	11%
Nº de m de adoquinado construidos _ 762; Nº de m de bordillos construidos _ 510	149.075,51	01/01/2019	20/12/2019	44%
Nº de m de adoquinado construidos _ 730	94.241,13	01/01/2019	31/12/2019	0%
Nº de m de adoquinado construidos _ 415; Nº de m de bordillos construidos _ 680	206.572,45	01/01/2019	20/12/2019	3%
Nº de m de adoquinado construidos _ 777	155.337,57	01/01/2019	31/12/2019	48%
Nº de m de adoquinado construidos _ 375; Nº de m de bordillos construidos _ 750	36.130,44	01/01/2019	31/12/2019	100%
Nº de m de adoquinado construidos _ 450; Nº de m de empedrado construidos _ 1500	184.038,24	01/01/2019	27/12/2019	57%
Nº de m de adoquinado construidos _ 676; Nº de m de bordillos construidos _ 300	104.841,34	01/01/2019	31/12/2019	22%
Nº de m de adoquinado construidos _ 380; Nº de m de bordillos construidos _ 3760	81.502,14	01/01/2019	20/12/2019	0%
Nº de m de adoquinado construidos _ 850; Nº de m de cunetas construidas _ 1700	83.647,02	01/01/2019	20/12/2019	0%
Nº de m de adoquinado construidos _ 475	73.850,81	01/01/2019	20/12/2019	0%
Nº de obras de mantenimiento vial ejecutadas _ 4	83.727,14	01/01/2019	31/12/2019	0%

597 PARROQUIA DE MINDO	Nº de obras de mantenimiento vial ejecutadas _ 2	227.673,04	01/01/2019	31/12/2019	66%
598 CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO	Nº de obras de mantenimiento vial ejecutadas _ 3	82.057,34	01/01/2019	31/12/2019	0%
599 CANTÓN PUERTO QUITO	Nº de obras de mantenimiento vial ejecutadas _ 4; Nº de volquetas contratadas _ 3	105.003,90	01/01/2019	31/12/2019	7%
600 PARROQUIA SAN JOSÉ DE AYORA	Nº de m de adoquinado construidos _ 590; Nº de m de bordillos construidos _ 790	180.386,51	01/01/2019	31/12/2019	54%
601 PARROQUIA YARUQUÍ	Nº de m de adoquinado construidos _ 1349; Nº de m de bordillos construidos _ 1504	208.085,02	01/01/2019	01/01/2019	60%
602 PARROQUIA NANEGALITO	Nº de m de adoquinado construidos _ 528; Nº de m de bordillos construidos _ 1056	72.961,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
603 PARROQUIA NANEGAL	Nº de m de bordillos construidos _ 2000; Nº de puentes construidos _ 1	75.924,80	01/01/2019	31/12/2019	100%
604 PARROQUIA NONO	Nº de m de asfalto construidos _ 2600	62.734,35	01/01/2019	17/04/2019	100%
607 FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO SOCIAL	ENCUENTROS LOCALES DE COMUNAS Y ENCUENTRO PROVINCIAL	43.564,00	15/01/2019	10/12/2019	0%
608 TERRITORIALIZACIÓN DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	GABINETES ZONALES, ASAMBLEAS PROVINCIALES, RENDICION DE CUENTAS Y REUNIONES DE LA CAMARA PROVINCIAL	47.040,00	01/01/2019	31/12/2019	0%
617 PARROQUIA PERUCHO	Nº de m de adoquinado construidos _ 552; Nº de m de bordillos construidos _ 1103	181.186,28	01/01/2019	31/12/2019	39%
619 CONCERTACIONES PARTICIPATIVAS	Nº de asambleas realizadas _ 53	2.441,60	01/01/2019	30/06/2019	100%
622 GESTIÓN DE FENÓMENOS ANTRÓPICOS Y NATURALES.	Nº de capacitaciones realizadas _ 5	2.128,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
625 AUDIOVISUALES - TELEVISIÓN	Nº de espectadores mensuales _ 50000	7.810,00	15/01/2019	31/10/2019	100%
681 FÁBRICA DE ADOQUINES	Nº de implementos adquiridos y entregados _ 1	81.404,67	01/01/2019	06/30/2019	60%
682 PRODUCTOS COMUNICACIONALES	Nº de productos comunicacionales anuales realizados _ 20	25.847,00	15/01/2019	31/10/2019	100%

30 FOMENTO AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL	405 FORTALECIMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO AGROECOLÓGICO	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	Nº de productores que mejoran sus sistemas productivos _ 3690	52.418,36	15/01/2019	30/06/2019	100%
	406 ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA PRODUCCIÓN GRANJA DEMOSTRATIVA EL EDEN Y SANTA ELENA		13.000 Productores mejoran la producción animal mayor y menor	38.063,36	01/01/2019	31/12/2019	0%
	411 FORTALECIMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO PECUARIO		Nº de productores que se benefician de los servicios del proyecto pecuario, registros de firmas _ 3270	36.894,78	01/01/2019	31/12/2019	93%
	418 GESTIÓN DE FUNCIONAMIENTO DE CENTRAL DEL BAMBÚ ANDOAS		Nº de procesos ejecutados y cumplidos _ 10	39.430,19	01/01/2019	31/12/2019	39%
	419 GESTIÓN DE FUNCIONAMIENTO DE CENTRO PISCICOLA NANEGAL		Nº de productores beneficiados _ 1	34.603,09	01/01/2019	20/12/2019	96%
	421 PARCELAS Y ÁREAS DEMOSTRATIVAS EN LA GRANJA EL EDÉN		Nº de productores que mejoran sus sistemas productivos _ 60	16.824,64	01/01/2019	31/12/2019	92%
	423 GESTIÓN DE FUNCIONAMIENTO DE CITT SAN MARCOS		Nº de procesos ejecutados y cumplidos _ 10	103.927,54	01/01/2019	01/01/2020	25%
31 PICHINCHA INNOVA	122 CENTRO DE CAPACITACIÓN ORFEBRE	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	Nº de talleres de capacitación en orfebrería _ 1	20.121,52	01/01/2019	27/12/2019	69%
	433 CENTRO DE GENERACIÓN DE VALOR AGREGADO (CEVAS) I		3 centros de generación de valor agregado (CEVA) del Café, caña y cacao operativos	212.889,01	01/01/2019	27/12/2019	2%
	441 FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO GADPP		Nº. Actividades cumplidas_26	894.079,85	01/01/2019	31/12/2019	0%
	670 PROGRAMA DE DIVERSIFICACIÓN DE LÁCTEOS		1 Programa ejecutado	7.105,80	01/01/2019	30/06/2019	100%
	706 INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN DE NUEVOS PRODUCTOS		1 Cadena creada con potencial de exportación	114.088,86	01/01/2019	27/12/2019	16%
32 PICHINCHA INTERCULTURAL Y DIVERSA	435 IDENTIDAD PICHINCHA	PROMOVER LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO Y PONER EN VALOR EL PATRIMONIO CULTURAL, LAS IDENTIDADES Y LA INTERCULTURALIDAD.	Nº de visitas de estudio a Colombia, Perú y Bolivia _ 2	408.462,40	01/01/2019	31/12/2019	21%
	442 PATROCINIO DE ACTIVIDADES CULTURALES, ARTÍSTICAS, RECREATIVAS Y DEPORTIVAS		Nº de eventos culturales patrocinados _ 50	212.793,11	01/01/2019	27/12/2019	73%
	443 PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL, DEL CONOCIMIENTO Y LA VALORACIÓN DE LAS DIVERSAS IDENTIDADES		Nº de concursos de literatura realizados _ 1, 2 publicaciones	118.272,00	01/01/2019	27/12/2019	94%
	444 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS GRUPOS DE MÚSICA DEL GADPP		Nº de equipamientos realizados _ 2, instrumentos musicales adquiridos _ 5	18.915,22	01/01/2019	31/12/2019	75%

	445 PLAN DE FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS CULTURALES		Nº de festivales realizados _ 8	47.928,56	01/01/2019	31/10/2019	100%
	446 PLURINACIONALIDAD E INTERCULTURALIDAD		Nº de eventos interculturales _1	212.050,00	01/01/2019	31/12/2019	63%
	447 PLAZA DE LA REPUBLICA		Rehabilitación de la Plaza de la República.	1.770.000,00	01/01/2019	31/12/2019	44%
	671 GALERÍA ABIERTA GENERAL RUMIÑAHUI		Nº de productos comunicacionales impresos _ 32	21.249,54	01/01/2019	06/30/2019	31%
	672 SUENA PICHINCHA		Nº eventos realizados, socializados y difundidos _ 9	100.000,00	01/08/2019	30/06/2019	100%
	673 PINTA EN TU PARROQUIA		Nº de colegios participantes _ 30	28.489,44	01/01/2019	31/12/2019	48%
	702 WAYRA VOCES DEL VIENTO		% coros infantiles conformados y en funcionamiento _ 100	122.020,00	01/01/2019	31/12/2019	59%
33 FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE LAS SECRETARÍAS SECTORIALES	125 TECNIFICACIÓN EN AGUA DE RIEGO, PARA EL CRECIMIENTO PRODUCTIVO DEL ÁREA DE INFLUENCIA DIRECTA DEL CANAL DE RIEGO CAYAMBE PEDRO MONCAYO	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	Número de convenios realizados _ 1	82.687,16	01/01/2019	06/30/2019	22%
	488 DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL GADPP EN LOS CANTONES PUERTO QUITO Y PEDRO VICENTE MALDONADO		Nº procesos ejecutados_24	201.531,65	01/01/2019	31/12/2019	94%
	489 SOSTENIMIENTO DE ACTIVIDADES CULTURALES DE LOS CANTONES PUERTO QUITO Y PEDRO VICENTE MALDONADO		Nº de eventos culturales atendidos _ 25	15.629,60	01/01/2019	31/12/2019	100%
	496 EJECUCIÓN DE OBRAS EMERGENTES PARA REPARACIÓN DE DAÑOS EN INFRAESTRUCTURA VIAL, QUE SE PRESENTAN POR LA AFECTACIÓN DE EVENTOS NATURALES Y ANTRÓPICOS		Nº de obras de mantenimiento vial ejecutadas _ 3	150.665,34	01/01/2019	30/06/2019	100%
	501 GOBERNANZA Y GESTIÓN SOCIAL DEL AGUA		Número de convenios realizados _ 1	7.896,00	15/04/2019	31/10/2019	100%
	504 REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA INSTITUCIONAL		Nº obras de mejoramiento de infraestructura física ejecutadas_11	47.089,11	01/01/2019	31/12/2019	0%
	674 DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y PRODUCTIVO		Número de convenios realizados _ 1	19.243,06	01/01/2019	31/12/2019	80%

	676 APOYO A OBRAS Y ACCIONES COMUNITARIAS URGENTES		% actividades realizadas _ 100	4.000,00	15/04/2019	31/12/2019	96%
	701 DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL GADPP EN LOS CANTONES PUERTO QUITO, PEDRO VICENTE MALDONADO Y SAN MIGUEL DE LOS BANCOS		N° de procesos ejecutados y cumplidos _ 16	59.118,14	01/01/2019	31/12/2019	29%
34 DESCUBRE LA MAGIA DE PICHINCHA	126 FOMENTO TURÍSTICO	FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL, EMPRESARIAL..	N° de personas capacitadas en buenas prácticas de turismo sostenible _ 1	35.845,86	15/04/2019	31/10/2019	100%
	127 COMUNICACIÓN Y PRODUCTOS COMUNICACIONALES		N° de eventos de apoyo al fomento productivo _ 1	21.172,80	01/01/2019	30/06/2019	100%
	129 FOMENTO Y PROMOCIÓN TURÍSTICA		Eventos de promoción turística	155.000,00	01/10/2019	31/12/2019	0%
	461 RECUPERACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL COCHASQUÍ		N° de eventos culturales patrocinados _ 4	26.608,00	01/01/2019	30/06/2019	100%
	462 PROMOCIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD TURÍSTICA DEL PARQUE ARQUEOLÓGICO COCHASQUÍ		N° de cursos para formación musical _ 1; publicaciones realizadas _ 2	15.058,74	15/04/2019	30/06/2019	100%
	465 BOSQUE PROTECTOR JERUSALEM		% actividades realizadas/ % actividades programadas _ 85	30.768,89	01/01/2019	31/12/2019	99%
	472 DESARROLLO TURÍSTICO Y COMUNITARIO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA		N° de asociaciones turísticas comunitarias optimizan recursos naturales y culturales para el mejoramiento de la gestión turística en territorio _ 30	47.559,20	01/01/2019	31/12/2019	0%
	637 MANTENIMIENTO DEL ÁREA MONUMENTAL DEL PARQUE ARQUEOLÓGICO COCHASQUÍ		N° de mantenimientos realizados _ 4	148.641,82	01/01/2019	31/12/2019	10%
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCIÓN				134.214.976,53			
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:				30/11/2019			
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:				MENSUAL			
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL k):				DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PLANIFICACIÓN			
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL k):				EC. JUAN PABLO JARAMILLO			
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				jjaramillo@pichincha.gob.ec			
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				(02) 3946-760 EXTENSIÓN (12006)			